
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
____________ 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 218       del   20.5.2004 
 

O G G E T T O 
 
Patrocinio e contributo alla Polisportiva Delta di Molfetta per l’organizzazione della 10^ edizione 
di “Correre per Molfetta”. 
 
 
 

L’anno duemilaquattro, il giorno venti del mese di maggio nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Presente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Presente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Dott. ANCONA  Antonio  - ASSESSORE - Presente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Assente 

Sig.   SOLIMINI  Maurizio  - ASSESSORE - Presente 

Dott. MEZZINA   Maria   - ASSESSORE - Assente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Assente 

Sig.  MANGIARANO  Francesco  - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Tommaso Minervini – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale, dott. Carlo Lentini Graziano. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Pubblicata il 28.5.2004 
La Giunta Comunale 

 
Premesso che: 
 
Con nota, pervenuta al protocollo generale del Comune in data 02/02/2004 prot. n. 5274, il 
Presidente pro – tempore della locale Polisportiva Delta, Prof.ssa Chiara Campo, chiede la 
concessione del Patrocinio della manifestazione podistica nazionale  denominata “9^ 
Correre per Molfetta” e  Trofeo Corripuglia – Settore Amatori e Senior/Master M/F, nonché 
l’assegnazione di un contributo comunale per l’organizzazione della predetta 
manifestazione, in programma lungo un percorso cittadino, domenica 06 giugno 2004; 
 
dalla relazione illustrativa si evince che alla suddetta iniziativa, giunta ormai alla decima 
edizione, è prevista la partecipazione di un notevole numero di atleti provenienti da tutta la 
Regione e non, i quali daranno vita ad un avvincente spettacolo sportivo e nel contempo si 
propone come momento di aggregazione e socializzazione utile per la riscoperta di quei 
valori umani sempre più assopiti nella società contemporanea; 
 
Tutto cò premesso: 
 
Visto che Il vigente Statuto Comunale enuncia principi intesi "a promuovere e sostenere 
iniziative adeguate per l'organizzazione  del tempo libero con particolare riguardo alle 
attività culturali, turistiche, sociali e sportive dilettantistiche" - “riconosce e valorizza il 
fondamentale ruolo sociale, educativo, formativo e culturale della pratica sportiva” - “Tutela 
e favorisce l’attività sportiva motoria, ricreativa ed agonistica”; 
 
Visto che il Regolamento per la Promozione Sportiva, approvato con deliberazione del 
Commissario Prefettizio, n. 37 del 24/10/2000, afferma che il Comune promuove ed 
incentiva la pratica e l’organizzazione delle manifestazioni sportive, considerandone la 
diffusione un servizio sociale (art. 1); In particolare l’art. 15 del suddetto Regolamento 
Comunale per la Promozione Sportiva, consente  di assegnare un contributo per 
l’organizzazione di manifestazioni sportive;  
 
Visto il preventivo delle spese ammontante a Euro 8.327,00, a fronte di entrate pari ad 
Euro 3.200,00, (salvo eventuali contributi da parte di Enti Pubblici, sponsor ad altri, al 
momento non presenti) con un disavanzo di Euro 5.127,00; 
 
Ritenuto che la predetta iniziativa rientra nelle finalità ed obiettivi perseguiti da questo 
Comune ed esplicitati nello Statuto comunale, nonché tra quelle attività finalizzate ad 
ottenere sovvenzioni comunali e disciplinate da apposito Regolamento (art. 15); 
  
Ritenuto opportuno e doveroso accogliere la richiesta della Polisportiva Delta di Molfetta, a 
testimonianza dell’apprezzamento e sostegno della civica Amministrazione per l’impegno 
che il succitato sodalizio sta profondendo per l’organizzazione della manifestazione, e 
concedere il patrocinio nonché l’assegnazione di un contributo di Euro 800,00;  
 
Vista la propria deliberazione n.205/2003 con la quale è attribuita alla Giunta, ai sensi 
dell’art.48 del T.U.EE.LL., l’adozione di atti finalizzati alla “erogazione di contributi, sussidi, 
o ausili finanziari, comunque denominati, se di natura discrezionale perché non previsti in 
Regolamento o in atti già definiti”; 
 



Visti i pareri favorevoli espressi dal Capo Settore Lavori Pubblici e Sport e dal Capo 
Settore Economico Finanziario, ai sensi dell’art.49, comma 1°, del T.U.E.L. n.267 del 
18/08/2000; 
 
Visto il T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il Regolamento Comunale per la Promozione Sportiva; 
 
Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge 
 
 

DELIBERA 
 

1. Accogliere, per quanto in premessa, la richiesta della Polisportiva Delta di Molfetta e 
concedere il Patrocinio del Comune di Molfetta alla manifestazione sportiva 
denominata “10^ Correre per Molfetta” e Trofeo Corripuglia – in programma nella 
nostra città, domenica 06 giugno 2004. 

 
2. Assegnare un contributo di Euro 800,00 in favore della Polisportiva Delta di Molfetta 

per l’organizzazione della succitata manifestazione sportiva. 
 
3. Imputare la spesa di Euro 800,00 al Cap. 24050 “ Spese per iniziative sportive e 

diffusione dello sport” del Bilancio 2004.  
 
4. Demandare al capo Settore LL.PP. e Sport la liquidazione del contributo di Euro 

800,00 in favore della Polisportiva Delta, con mandato di pagamento intestato al 
Presidente pro – tempore -, Prof.ssa Chiara Campo, ad eseguita manifestazione e 
previa presentazione di relazione esplicativa della manifestazione, con dichiarazione 
comprovante l’effettivo svolgimento della stessa e rendiconto, con allegati giustificativi 
di spesa, pari almeno al doppio del contributo assegnato. 

 
5. Nominare responsabile del procedimento il sig. Domenico Pisani dell’Ufficio Sport. 
 
6. Trasmettere copia del presente provvedimento, ad intervenuta sua esecutività, al Sig. 

capo Settore LL.PP. e Sport, al Sig. Capo Settore Economico Finanziario nonché al 
responsabile del procedimento. 

 
7. Incaricare l’U.O. Servizi Educativi e Sport, competente in materia, di annotare in 

apposito registro il beneficiario, le finalità ed il relativo ammontare del contributo 
concesso, avendo cura di trasmettere alla Segreteria Generale entro il 30/1/2005 
l’elenco riepilogativo dei soggetti cui sono stati erogati nel corrente esercizio finanziario 
contributi, sovvenzioni e benefici di natura economica, giusto quanto previsto dall’art.22 
della legge 30/12/1991 n.412. 

 
 

UFFICIO SPORT 
 
Impegno inserito con progressivo n.2502 imputato al Cap. n.24050 “Spese per iniziative 
sportive e promozione dello sport” del bilancio 2004, €.800,00. 
 
       F.to Il Direttore di Ragioneria 


